
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Servizio catering in occasione del corso: Uso prudente dell’antibiotico nei bovini da latte: 
Focus su “asciutta selettiva” del 13 giugno 2024 presso Maccarese Società Agricola S.p.A., Viale 
Maria, 423 Località Maccarese – Fiumicino (RM)
CIG 8101594EDA, numero di conto 300101000112 -Voce: MANIFESTAZIONE, FIERE 
E CONGRESSI, Centro di costo IGA GEN 3 INS 21



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

                                     UOC QUALITA’, SICUREZZA E FORMAZIONE  

                                                                  Il Responsabile

                                                              Dr.ssa Silvana Guzzo

Oggetto: Servizio catering in occasione del corso: Uso prudente dell’antibiotico nei bovini da latte: 
Focus su “asciutta selettiva” del 13 giugno 2024 presso Maccarese Società Agricola S.p.A., Viale 
Maria, 423 Località Maccarese – Fiumicino (RM)
CIG 8101594EDA, numero di conto 300101000112 -Voce: MANIFESTAZIONE, FIERE 
E CONGRESSI, Centro di costo IGA GEN 3 INS 21

PREMESSO CHE         

- La UOS Igiene del Latte dell’IZS Lazio e Toscana, ha proposto nel piano formativo del 2024 

la realizzazione di un corso inerente l’uso di antibiotici nei bovini da latte, con specifico 

approfondimento della tematica dell’asciutta selettiva;

- È stato programmato un corso dal titolo Uso prudente dell’antibiotico nei bovini da latte: 

Focus su “asciutta selettiva”, che nasce con la finalità di condividere con veterinari e allevatori 

le problematiche poste dalla resistenza antimicrobica, ai fini di una scelta consapevole per il 

trattamento da utilizzare nell’applicazione della “asciutta selettiva”, secondo quanto stabiliti 

dal Regolamento (UE) 2019/6;

- Sono state previste relazioni da parte di esperti della materia a livello nazionale, provenienti 

dall’Università di Milano;

- Il corso è rivolto principalmente agli allevatori e anche a veterinari, biologi, agronomi, tecnici 

di laboratorio, tecnici della prevenzione e tecnici del settore.

CONSIDERATO CHE

- L’evento è stato programmato per il 13 giugno 2024;

- Maccarese Società Agricola S.p.A, ha messo a disposizione i propri locali sia per lo 

svolgimento dell’evento che per l’allestimento del catering previsto a fine corso;

- La consolidata sinergia nei rapporti che l’Istituto ha con Maccarese Società Agricola S.p.A, 

rende quest’evento un’opportunità per rinsaldare il legame e condividerne la ricaduta sul 

territorio;

- Sono stati previsti circa 80 partecipanti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DATO ATTO CHE

- E’ stato previsto di terminare l’evento alle ore 13,30 e, a chiusura dei lavori, l’ Ente ha ritenuto 

opportuno offrire agli ospiti e ai partecipanti un light lunch per il quale è stato previsto un 

servizio catering; 

- La ditta CIR FOOD, aggiudicataria del servizio mensa dell’Istituto Zooprofilattico del Lazio 

e della Toscana, ha assicurato il servizio richiesto ed ha offerto un preventivo pari a € 800,00 

+ IVA al 10% (per un totale di € 880,00) per il lunch per 80 persone

- La CIR FOOD ha inoltre previsto il noleggio di ombrelloni e tavoli per l’allestimento del 

buffet al costo di € 550,00 più IVA al 22% pari a € 671,00.

VISTO CHE

- La CIR FOOD è la ditta aggiudicataria del servizio mensa dell’Istituto Zooprofilattico del 

Lazio e della Toscana ed è possibile affidare direttamente tale servizio.

DETERMINA

- di aver affidato alla CIR FOOD il servizio di catering per l’evento del 13 giugno 2024 presso 

Maccarese Società Agricola S.p.A per un importo totale di € 1.551,00

CIG: 8101594EDA;

- di imputare la spesa sul numero di conto 300101000112 -Voce: MANIFESTAZIONE, FIERE 

E CONGRESSI, Centro di costo IGA GEN 3 INS 21.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

   Dr.ssa Enrica Sarrecchia      Dr.ssa. Alessandra Di Egidio



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Dirigente della UOC Qualità, Sicurezza e Formazione
Dr.ssa Silvana Guzzo

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia

____________________________


		2024-06-18T17:09:46+0000


		2024-06-26T07:58:01+0000




